[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Вареновка

29 декабря 2017 г.

№ 159
	О внесении изменений в постановление Администрации Вареновского сельского поселения от 14.10.2013г. № 95 «Об утверждении муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Вареновского сельского поселения»

В целях приведения правовых актов Вареновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Вареновского сельского поселения» Администрация Вареновского сельского поселения постановляет:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Вареновского сельского поселения от 14.10.2013г. №95 «Об утверждении Муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Вареновского сельского поселения» следующие изменения:

1.2. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Вареновского сельского поселения

	Общий объем финансирования Программы – 7187,7 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2014г. – 1076,0 тыс. руб.;

- 2015г. – 779,0 тыс. руб.;

- 2016г. – 432,9 тыс. руб.;

- 2017г. – 1101,1 тыс. руб.;

- 2018г. – 1252,2 тыс. руб.;

- 2019г. – 1042,5 тыс. руб.;

- 2020г. – 1504,0 тыс. руб.»

1.2. В паспорте подпрограммы «Организация благоустройства населенных пунктов Вареновского сельского поселения» муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Вареновского сельского поселения» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы Вареновского сельского поселения

	Общий объем финансирования Программы – 2146,4 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2014г. – 222,3 тыс. руб.;

- 2015г. – 210,2 тыс. руб.;

- 2016г. – 238,3 тыс. руб.;

- 2017г. – 323,2 тыс. руб.;

- 2018г. – 824,0 тыс. руб.;

- 2019г. – 126,6 тыс. руб.;

- 2020г. – 201,8 тыс. руб.»

1.3. Раздел 2 подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов в Вареновском сельском поселении» муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Вареновского сельского поселения» общий объем финансирования подпрограммы изложить в редакции:

«Общий объем финансирования Программы – 2146,4 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2014г. – 222,3 тыс. руб.;

- 2015г. – 210,2 тыс. руб.;

- 2016г. – 238,3 тыс. руб.;

- 2017г. – 323,2 тыс. руб.;

- 2018г. – 824,0 тыс. руб.;

- 2019г. – 126,6 тыс. руб.;

- 2020г. – 201,8 тыс. руб

1.4. В Паспорте подпрограммы «Энергоэффективность и развитие энергетики» муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Вареновского сельского поселения» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы:

	Ресурсное обеспечение из местного бюджета на реализацию мероприятий подпрогаммы в 2014 – 2020 гг. составляет 5041,4 тыс. рублей, в том числе:

- 2014 год – 853,7 тыс. рублей;

- 2015 год – 568,8 тыс. рублей;

- 2016 год – 194,6 тыс. рублей;

- 2017 год – 778,0 тыс. рублей;

- 2018 год – 428,2 тыс. рублей;

- 2019 год – 915,9 тыс. рублей;

- 2020 год – 1302,2 тыс. рублей».

1.5. Раздел 4 подпрограммы «Энергоэффективность и развитие энергетики» муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Вареновского сельского поселения» изложить в редакции:
«Раздел IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования Программы составляет 5041,4 тыс. рублей, в том числе:

- 2014 год – 853,7 тыс. рублей;

- 2015 год – 568,8 тыс. рублей;

- 2016 год –  194,6 тыс. рублей;

- 2017 год – 778,0 тыс. рублей;

- 2018 год – 428,2 тыс. рублей;

- 2019 год – 915,9 тыс. рублей;

- 2020 год – 1302,2 тыс. рублей.

1.7. Приложение 2 к Постановлению Администрации Вареновского сельского поселения от 14.10.2013г. № 95 «Об утверждении муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Вареновского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению;

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Вареновского сельского поселения

С.В.Янчевский

	Приложение

	к постановлению Администрации

	Вареновского сельского поселения

	от 29 декабря 2017г. № 159

Приложение 2
к постановлению Администрации
Вареновского сельского поселения
от 14.10.2013г. № 95
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования

	Всего
	в том числе по годам, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма №1 «Организация благоустройства населенных пунктов Вареновского сельского поселения» муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Вареновского сельского поселения»

	1
	Содержание детских площадок
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	19,2
	3,2
	16,0
	-
	0,0
	20,0
	50,0
	10,0

	2
	Наем работников по договору подряда для уборки прилегающей территории
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	96,9
	24,7
	28,9
	33,3
	70,0
	30,0
	0,0
	30,0

	3
	Содержание колодцев
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	181,5
	38,6
	22,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Ремонт и содержание памятников
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	20,2
	0,0
	20,2
	0,0
	0,0
	30,0
	10,0
	10,0

	5
	Отлов бродячих животных
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	28,00
	28,0
	0,0
	0,0
	0,0
	45,0
	-
	0,0

	6
	Ремонт колодцев
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0

	7
	Разработка схем водоснабжения и водоотведения
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	127,8
	127,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Содержание кладбищ
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	135,0
	0,0
	35,0
	80,0
	70,0
	70,0
	50,0
	20,0

	9
	Прочие работы по благоустройству
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	117,9
	0,0
	75,9
	22,0
	171,9
	611,0
	6,6
	111,8

	10
	Противоклещевая обработка территории поселения
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	62,7
	0,0
	11,3
	11,4
	11,3
	18,0
	10,0
	20,0

	Итого по подпрограмме:
	910,8
	222,3
	210,2
	238,3
	323,2
	824,0
	126,6
	201,8

	Подпрограмма №2 «Энергоэффективность и развитие энергетики» муниципальной программы Вареновского сельского поселения «Организация благоустройства населенных пунктов Вареновского сельского поселения»

	1
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	14294,4
	825,0
	367,4
	164,6
	778,0
	428,2
	915,9
	915,9

	2
	Мониторинг энергопотребления муниципальных учреждений, в том числе их ранжирование по удельному энергопотреблению
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Разработка и утверждение лимитов ТЭР
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Разработка технико-экономических обоснований в целях внедрения энергосберегающих технологий для привлечения бюджетного и внебюджетного финансирования
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Обслуживание уличного освещения
	Администрация Вареновского сельского поселения
	2014 – 2020 гг.
	1130,1
	28,7
	201,4
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	386,3

	Итого по подпрограмме:
	5283,2
	853,7
	568,8
	194,6
	778,0
	428,2
	915,9
	1302,2

	Итого по программе:
	6194,0
	1076,0
	779,0
	432,9
	1101,2
	1252,2
	1042,5
	1504,0